

## به اروردی سامانه کەمی من و سهروه ته کەمی مه لا به ختیار! .. عه لی عه ریف جه مید

وهک لای هه موو کهس ئاشکرایه ماوه یه که یه کیتی نیشتمانی کوردستان خوی به هه لباردنه کانی پیزه کانی پیکهستنه وه سه رقالم کردووه .

هه ره له و چوارچیوه یه داو له و پوژانه ی رابردوودا له شاری کفری به پیز مه لا به ختیار ئەندامی مه کته بی سیاسی یه کیتی وه کو لیژنه ی به داوا دا چون و چاره سه ری کیشه ئالۆزه کانی ناو پرۆسه که دانراوه ، له سه ردانیکیاندا بو شاری کفری و بو چاره سه ری کیشه ی ته کتولاتی نیوان باله کانی پیکهستن ، له و سنوره ش مه لا به ختیار نه یه توانیوه بیلا یه نی خوی



بپاریزیت. ئەوه بوو کۆمه لێ چه ته و کهسانی یاسا شکین له ژیر چه تری ته کتولاته که ی کاک به ختیاردا مه لاس دراون! بو ئستفزاز کردنی رکه به ره که یان به بیانوی ئەوه ی گوایه کۆمه لیک ژن له مالی ئیمه جز کراون تا ببه ش بکرین له و هه لباردنه! که ئەوه ش په سه ند دیده ی هه یج لۆژیکیک نیه. له و سه روبه نه دا له پیر مالی باو کم له لایه ن ئەو یاسا شکینه وه به ئاگری بیکه یسی و چه کی کلاشیکۆف بهر ته قه ئەدریت. که ئەوه ش ناره زایی و بیزاریه کی زوری لای خه گ 8 گ می شاری کفری دروست کردووه .

دواتر کاک به ختیارو وه فدی هاو پیری له ژیر ئەو گوشارانهدا به ناچاری مالی ئیمه شی به سه ر کردووه ته وه . له بری رچه له کینی بو قیزه ونی ئەو پووداو و کیشانه له ناو خه لکدا ، که چی سه رسام بوونی خوی بو گه وره یی خانوه که مان وجوانی ماله که نیشانداهه (ئه مه ماله یان ئەنجومه نی وه زیرانه؟! ) . منیش بو پاکانه م نا!! به لکو بو وه لام و چاو پوونی کاک مه لا به ختیار، که پیویسته بزانی ئەو خانووه به دزینی مالی جه ماوه رو تیکه ی قورگی خه لکی بینازو به ره مه می خوینی هه یج کهس نیه! چونکه ئیمه له ئاکامی خه باتی شاروشاخ مان له پیناوی کوردایه تیدا ته نها کویره وه ری و چه ره سه ری و کاولکاریمان بو ماوه ته وه . به لام روو سوورو سه ره به رزین .. بو یه ده کری بلیم:

له سایه ی عزه تی نه فسم سه رشو رپنا که م بو هه یج که سی... سه ره به رزیمه که نا هیلێ ده مم به رم بو هه یج ده ستی!

بو ماوه ی سالانیکه به نه ده به خیزانه وه و هاو پیری له گه ل دوو خوشکه زای باوک ئەنفال م دا له ولاتی نه رویج گیرساوینه ته وه و خوشبه ختانه به کاری پشوو دریزی و ئاره قه ی نیو چه وانمان ، ده ست ره نگینی خوشکه زا کانم له کاری میکانیکی ترۆمبیل دا (فینتهر) ی، به ته واوی تونیومانه ته کوینی ژبانی خو مان و خانه واده مان بکه ین . خوشبه ختانه دا هاتی پوژانه شمان له 1000 هه زار دو لار که متریه .

ئەو خانوه ش که جه نابتان به دیداری شاد بوون ، به شیکه له وشه ونخونیه مان! گه ر پییشت سه یره ئەوا بی دوودلی ئاماده ین سه رچاوه ی دا هات و حیسابی کونتوکانمانتان بو نیڕین . به لام ئایا ئەکریت جه نابیشته سه رچاوه ی سامان و دا هاته که ت بو ئیمه ش و بو خه لکی به گومانی نیشتمانه که تیش ئاشکرا بکه یت؟.

خو ئەگه ر باس له خه بات و پیشمه رگایه تیت بکه ی، من ریزو بیژانیم بو تیکۆشانی هه موو که سی که هیه . وه لی دلنیا به ئەوشو رپشه گه وره یه ی له رابردوودا هه لگیرساو له ئیستادا ئەم ده سه لاته مه زنه ی



www.kurdistanet.org

10:49 2006-10-13 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

لێکهن و توه ته وه، ته نهها بهری په نجی دهسته و تاقمیک نیه به ریزم، هه تا وه کو هه موو به ره هه مه که ی هه ر خۆتان قوورخی بکه ن.

ئه گه ر جه نابنتان له سه ر لادان و لاساریتان، هه له به زو دابه زی فیکریتان شه قی پێشمه رگه ی یه کیتیی تان خوار دبیت! ئه و من و بنه ماله که م ته نهها شه قی جه لاده کانی به عس مان خوار دووه .

گه ر باس له خه بات و تیکۆشانی رابردووی پێشمه رگایه تیش بکه ن، ئه وا به نده ش وه کو جه نابنتان هه ر له سه ره تای هه شتا کانه وه یه کیک بووم له پێشمه رگه کانی تیپی 51 ی گه رمیان ئه و کاته . برایه کیشم شه هیدی سه نگه ره . ئه مه و زیاتر له (200) دووسه د مه ردی که سه نزیکه کانم شه هیدو ئه نفالن . له کاتیکدا له گه ل ئه وه ی هیوای ته مه ن درپزیتان بو ئه خوازم، نه مبیستوو ه له دوور تانزیک جه نابنتان خاوه نی یه ک شه هیدو ئه نفالیش بن! له گه ل ریزم دا .

له گه ل ئه وه شدا سه د به رانه ر به خه بات وماندوو بوون و تیکۆشانه که ت مافت وه رگرتوو ته وه !.

خۆ ناشتوانی بلیی وانیه؟!.

منیش تا وه کو ئیستا له هه موو کوردستاندا یه ک مه تر زه ویم له یه کیتیی نیشتمانی و حکومه تی هه ریم و هیج حیزب و ریکخراویکیش وه رنه گرتوو ه . چاوه رپیشی ناکه م .

ده شتوانی وردبینی بکه ی ئه وه ی به من دراوه لیم وه رگرنه وه .

جابویه هه ق نیه تانه و ته شه ر بگرنه لانه ی که سیک که ئاماده بی به کار کردن رۆژ بداته ده م شه وو به ئاره قه ی نیو چه وان و هیژوبازوی ده ستوپه نجه ی به ره هه می گوزه رانی هه بیت ...

به تاییه تی خانوو ه کیش که له سه ر زیدی باو با پیرانم و له شاریکی ویرانه و که م خزمه ت و پشتگوئ خراوی وه کو کفری یشتا بیت! که مه گه ر به ریزتان بو کیشه یه کی ئا له وجۆره سه ری پیادا بکه ن .

له گه ل ریزمدا .

عه لی عه ریف هه مید / نه رویج

aso\_272@hotmail.com